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25.2.2020 znalecký posudek vypracovala: 

Ing. Vladislava Klikošová 

       Generála Janouška 872  
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A. NÁLEZ 

1. Znalecký úkol 

Znalecký posudek o obvyklé ceně nemovitosti rodinného domu čp. 6 na pozemku st. p. č. 27, 

pozemkové parcely parc. č. 27 a 85/1, vše k.ú. Kosmová, obec Toužim, okres Karlovy Vary 

 

2. Základní informace 

Název předmětu ocenění: Rodinný dům čp. 6 

Adresa předmětu ocenění: Kosmová čp. 1505 

 364 01 Kosmová 

LV: 19 

Kraj: Karlovarský 

Okres: Karlovy Vary 

Obec: Toužim 

Katastrální území: Kosmová 

Počet obyvatel: 3 705 

3. Prohlídka 

Vlastník nemovitosti neposkytl součinnost. Výzva zástavního věřitele k umožnění prohlídky 

byla vlastníku doručena s žádostí o umožnění prohlídky na den 25. 2. 2020. Vlastník 

nemovitosti prohlídku neumožnil. Prohlídka exteriéru byla provedena téhož dne zástupcem 

věřitele. Další informace byly čerpány z veřejně dostupných zdrojů.   

4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 

- výpis z KN Katastrálního úřadu pro kraj Karlovarský, Katastrální pracoviště Karlovy Vary 

ze dne 12.9.2019 a 20. 3. 2020, pro k.ú. Kosmová, LV - 19 

- nahlížení do KN, k.ú. Kosmová, LV – 19 

- Protokol o provedené kontrole stavu zástavy ze dne 25.2.2020 

- kopie katastrální mapy k.ú. Kosmová, oblast oceňované nemovitosti 

- prohlídka exteriéru nemovitosti a fotodokumentace pořízená na místě 

- mapa záplavových území 

- informace a údaje poskytnuté vlastníkem - fotokopie výňatku z prohlášení vlastníka a 

smlouvy o rozdělení vlastnictví  

- analýza trhu nemovitostí v daném místě a čase  

 

5. Vlastnické a evidenční údaje 

Jiří Bubica, Kosmová 6, 364 01 Toužim, podíl 1 / 1 
 

 

6. Dokumentace a skutečnost 

K provedení ocenění nemovitosti předložil objednatel posudku doklad o vlastnictví a Protokol 

o provedené kontrole stavu zástavy. Další informace byly zjištěny z veřejně dostupných 

zdrojů. Jde o stavbu původní zemědělské usedlosti čp. 6, zapsané na KN jako rodinný dům, 

pozemkem zastavěné plochy a nádvoří p.č. 27 a pozemkem zahrady p.č. 85/1, které na sebe 

navazují, jsou v jednom funkčním celku, užívané s rodinným domem, zapsané na LV 19 pro 
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k.ú. Kosmová, obec Toužim, okres Karlovy Vary. Nemovitost vlastní Babica Jiří, který 

nemovitost nabyl na základě Smlouvy darovací ze dne 15. 11. 2004, právní účinky vkladu 

práva ke dni 16.11.2004, V-7335/2004-403. Majetek vlastníka je zastaven Zástavním právem 

smluvním. Vlastník nemovitosti je současně dlužníkem, a na jeho majetek byla zahájena 

exekuce a byl vydán příkaz k prodeji nemovitosti.  

 

7. Celkový popis nemovité věci 

Kosmová je malá vesnice, část města Toužim v okrese Karlovy Vary, která se nachází cca 2,5 

km na jih od obce Toužimi, jako její oddělená část. Prochází zde silnice II/198. Historické 

jádro Kosmové tvoří původní zemědělské usedlosti uspořádané do oválu, ohraničené brodem 

říčky Střely. Jde o stavby lidové architektury s roubenými a hrázděnými domy. Jedním 

z těchto objektů je oceňovaný dům čp. 6, zděná usedlost s patrovým stavením a s kulisovou 

branou. Historické jádro Kosmové je památkovou zónou. Obec Toužim má status města a je 

obcí s pověřeným městským úřadem, Leží cca 35 km jihovýchodně od Karlových Varů a 

50 km severozápadně od Plzně. Protéká jím řeka Střela a v okolí města se nachází množství 

rybníků. V obci je základní občanská vybavenost, veškeré inženýrské sítě, je zde zastávka 

linkového autobusu. Kompletní vybavenost vč. úřadů je v Karlových Varech. 

Oceňovaná nemovitost leží v centru oddělené části Kosmová, přímo přístupná z komunikace 

II/198. Jedná se o samostatně stojící zděný, přízemní, podsklepený objekt, se sedlovou 

střechou. Dle obhlídky exteriéru je zdivo smíšené, kamenná podezdívka kulisová kamenná 

vstupní brána do usedlosti. Sedlová střecha s původní eternitovou šablonovou krytinou, 

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

stavebních pozemků a zahrad v dané lokalitě. Stavební pozemky po úpravě koeficientem 

nabídky se pohybují za průměrnou cenu cca 300 Kč/m2, cena zahrady se může pohybovat za 

cca 50 Kč/m2. Cena za jednotku užitné plochy porovnávaných nemovitostí je pak stanovena 

po korekci velikosti pozemku na srovnatelnou plochu (přípočet/odpočet rozdílu výměry 

pozemku v m
2
 krát zjištěná jednotková cena pozemku). Průměrná jednotková cena užitné 

plochy (po odečtení ceny za rozdílnost pozemkových parcel) činí cca 8,14 tis. Kč. 

Porovnávané nemovitosti jsou dále upraveny koeficienty stavu, vybavení, a koeficientem 

polohy. Po úpravě nabídkových cen na srovnatelnou úroveň byla zjištěna průměrná 

srovnatelná cena všech reprezentantů (1 až 6), a to ve výši cca 951 tis. Kč. Při ploše zahrady 

p.č. 85/1 1873 m2 pak její cena může činit necelých 100 tis. Kč, celkem 1 045 tis. Kč. 

 

S přihlédnutím ke všem faktorům oceňované nemovitosti, především neumožnění prohlídky 

nemovitosti a umístění v památkové zóně, je jako porovnatelná hodnota navržena částka po 

zaokrouhlení  

1 045 000 Kč 

 

 

C. Cenové vyjádření k podílu vlastnictví LV 19 

Jiří Bubica, Kosmová 6, 364 01 Toužim, podíl 1 / 1 

Cena nebude upravena 

 

D. Ocenění závad a práv s nemovitostí spojených 

Na základě dostupných podkladů a informací o oceňované nemovitosti lze konstatovat, že na  

 

majetek zapsaný na LV 19 - rodinný dům čp. 6 na pozemku st. p. č. 27, pozemek parc. 

č. 27 a 85/1, k.ú. Kosmová, obec Toužim, okres Karlovy Vary 

  

 

je uvaleno Zástavní právo smluvní a zahájena exekuce. 

 

Tato právní vada nemá vliv na zjištěnou cenu nemovitosti. 
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E. ZÁVĚR 

Úkolem znalkyně bylo zjistit obvyklou cenu nemovitosti rodinného domu čp. 6 na pozemku 

st. p. č. 27, pozemkové parcely parc. č. 27 a 85/1, vše k.ú. Kosmová, obec Toužim, okres 

Karlovy Vary. Vlastník nemovitosti není součinný a neumožnil prohlídku nemovitosti. Byla 

provedena pouze prohlídka exteriéru. K této skutečnosti je přihlédnuto v odhadu možné tržní 

ceny. Z výše uvedeného důvodu si znalkyně vyhrazuje právo na revizi závěru posudku, 

budou-li zjištěny skutečnosti mající vliv na cenu nemovitosti.  

 

S přihlédnutím ke všem faktorům a zjištěným skutečnostem, je jako možná 

dosažitelná cena majetku dle LV 19, k.ú. Kosmová, k datu zpracování 

znaleckého posudku, navržena částka  

 

1 045 000,- Kč 
 

 

slovy: Jedenmiliónčtyřicetpěttisíc Kč 

 
 

 

 

V Praze 20. 3. 2020 

 

 

Ing. Vladislava Klikošová 

Generála Janouška 872  

198 00 Praha 9 

 

Seznam příloh 

- výpis z KN pro k.ú. Kosmová, LV - 19 

- kopie katastrální mapy k.ú. Kosmová, oblast oceňované nemovitosti 

- Povodňový plán ČR, oblast Kosmové, oddělené části obce Toužim 

- fotodokumentace exteriéru  

 

 

 

E. ZNALECKÁ DOLOŽKA 
 

Znalecký posudek jsem podala jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Praze, 

ze dne 14.10.1996, pod č.j. Spr. 4152/95, pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a 

odhady nemovitostí a obor  stavebnictví, odvětví stavby obytné a průmyslové.  

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 885-24/20 znaleckého deníku. 

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 885-24/20. 


